
s
 

REPUBLICA DEL ECUADOR ES e 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS COPIA a 1 5 f 

3 

==   

RESOLUCIAON H* 1001 Es Y 

PRAMCISCO 4. SALGADO 
SUPERINTENDENTE DE COMPARTAS 

En ejercicio de sus atribuciones legales y 

CONSTOELAD; - 

QUE mediante Escritura Plica de 30 de enera de 1.97, 
calabrads site el kotario Píblico del Cantón Quito, doctor Me- 
rio Zaumbreno Sas, ha sunentado el capital, prorrogado ul plazo 

de duración, reformado y codificado los estatutos, la Compañía 
Mnórias denominada “INDUSTRIAS PETALICAS LANFOR S.A.” (LAMFDR) 

los señores Méctor Alvarez Burdano y C. Alfteso Fig 
, €h $us calidades de Presidente y Garente, 

vamato. de la Comalía, haa e sracidn 8 2ste Dspáe SOI 
tando la aprobación del Aumente de Capital, de Plean - 
de Duración, Reforua y Codificación de Estatutos para lo cult. 

_han presentádo tres copías sotariales de la Escritura Po PúbTien > | 
” referida en el ssosidarendo antertor: ] 

QUE el Dnpartanente de Inspección y milsta e. ta se- 
perintendencia de Comañías, ha presentado el Informe $” 084-D1A 
de 3 de marzo del presente año, mediante el cual se comprueba - 
que el Ammnto de Capital se le ha realizado de cmPoraádad con. 
los táreinos constantes de Ya Escritura Pública de 30 de enefo 
de 1.970, otorgada ante el Hotario de Quito, doctar Marto Zasbra, 
mo Sau; y de necerdo con las disposiciones Tegalos; o, 

: QUE para el otergentente de la Escritura Pública 
da en el csnsidnrando primero, se Man observado todos dos e 
sitos necesarios para su validez; 

RESUELVE: o 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR el Aumnto de Capital, coteal- Prárea 
- del Plazo de duración, Retorna y 

ción de Estatutos de ia. RS 
METALICAS LANFOR S.A." de conformidad con los táredeos 
constantes de Ya Escritura e de YY de enero de 1,970, en- 
labrada ma ul ketarto Pádlica del Cantón Quito, dector Marto. 
Zambrano Sas. AMeunto de Capital per la suma de CIENTO CINCUEN 
YA MIL SUCRES (S/. 150,000.00). con el cual el capital de le Ca 
pañía queda elevado a la cantidad de TRESCIENTOS 
(s/. 300,000,00), tividido en TRESCIENTAS ACCIONES ordinarias - - 
acuinativas de UN MIL SUCRES (S/. 1.008,00) de veler cada usas 

ARTICULO SEQUNOO.- DISPONER» de conformidad con les Artfeztos. - 
y M5, Íncisó cuarto, de la Ley de ] 

panas que el señor Ay itredor du Cantán Quito, tascriba es - 
el Registro Meresmtil que tiene a tu cargo, la Escritura Pi 
ea de Aumato de Capital, Prórroga del Plaro de Sereción, Refer for. 

e



REPUBLICA DEL ECUADOR : , L Lino 

NCIA DE COMPAÑIAS TIT Ms —SUPERINTENDE COPIA pe 16 

— A   
1 

e dee -- 

  

paz ottficación, de Estatutos de la Compañía INDUSTRIAS META 
LANFOR S.A.” (LAMFOR), celebrada el 20 de enero de 3.97, . 

ante el Notario Pública de Quito, dactor "arto Tanbreno Sia, - 
Jura on la presen to Rosolución aprobateria, El señor “ 

stradar archiveré el segundo testimonto de esta Escritura, 
e y demlverá la primera y tercera copias con la razán de la tus 
ertoción ordenada. 

MTICIA.Ó TERCERO, - DISPONER que 21 señor Registrador del Car 
tón Nutto anoto al surgen “ Ya msertp- 

ciín de la Escritura de Constitución de la € MOUSTRIAS 
BETALICAS LANFOR S.A,” (LANFOR), celebrada ed 5 de “eobraro de 
1.961, uste el Notario do! Cantón Quito. doctor Qlmade del Pazo, 
a insertta hajo el 8” 35 del Megistyro Mercentil, Tao 82, el - 
15 de febrero del mismo eño, se ha aumentado el capital, - 
prorrogado el plazo de , Peformado y cdt Panda tes e 
tatutos de la Compañía, mediante Escritura Pública de de ce 
ro del presente so, celatrada ante al Rotario de cute, . 
Mario Zembreno Sea, aprobada por esta Resolución, €l saflor mr e 
_gistrador sentará varón de este particular. 

ARTICULO CUARTO. PISPONER que se pub lane, por una men sota “-. 
ver. en uno de los pariddlcos de myer 

etrculación an la ciudad de £wite, el texto complete de la € Es- 
eritara Pública de 30 de enero de 1.970, celebrada ente el No- 

_ terio de Gutto, dector Harta Zambrano Sas. la solteltud para A 
sú aprobación, la presente Resolución, la 'razéo de la tanos” 
cién” y vs actuaciones. 

- ARTICULO OUINTO, - “ DISPONER que el señor Xetario, doctor” d. 
Viceete Troyá 3., a cuyo a an. 

£ren los protocolos del Matarto doctor Olunde del 
al margen de le matriz da la Escritura Pública de Consit tución 
de ta Compañía “INDUSTRIAS METALICAS LANFOR S.A,” (LARFOR), ca 
lebrada en esa Rotaría el $ de fobvare de 1.951, 0 0 
sentado el cópital. prorrogado e) plazo de duración, vefermado 
y codificado Jos estatutos de la Compañía, madimmte Escritura 
Píblica de 32 de enero de 1,970, calebrada anta el Rotario de 
Quito, decter Yario Zembreno Saa, la risua que es aprobada en 
virtud de esta Peseluctón. El señor Rotario sentará razón del 
cmplíiniento de esta anotación uarginal. 

RATIÍCULO SEYTO, - DISP/HER que el señor tetario PáTica del 
Cantón wito, doctor “arta Zanbráns $es, 

— qmota el cargen de la satriz de la Sacritura Pública de Huanta 
de Capital, P del Plazo de Duración, Referma y Codifica 
ción de Estatutos de Yi de enero del presente año, que ha sida 
aprobada vediante la presente Pesolución. El señor Hotarto se : 
tará razón de este parttanlar. 

mod



_ REPUBLICA DEL ECUADOR , eouiaon 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : Man 

- er 4 

, wo JOG 

a 

3111-78, 

  

COPIA 
      

  

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COUNIQUEST.- Dada y Firuada .. le Sopertoros 
dencta de Compastas, en Quito, ., 50 

E] 

> E TE e 

PROVEYO y Ftreó la Veselución amterter, al se, 
Bor doctor don Franefsco 3. Salgado, rintendente de Compa- 
Mar, en Únite, e 2 Í 1 demriere, 

 


